מיסודו של הראשון לציון מרן רננו עובדיה יוסף זצוק"ל

עלון תורה והלכה לכל בני המשפחה

יוצא לאור ע"י תלמוד תורה ומפעלי חסד
"תפארת רפאל" **"עטרת שרה"**
ע"ש רבי רפאל זכוכי בן פינחס זצ"ל ע"ש מו' שרה זכוכי בת דינה ע"ה
נוסדו בשנת תשכ"ז (1967) בתל אביב

פְּרֻשֵׁת: אָמוֹר

עֲלוֹן מִס': 1,904 | תשפ"ב

ליקט וערך: הרב רפאל זכוכי שליט"א
רב בק"ק "תפארת רפאל" תל-אביב
העלון נוסד בשנת תשמ"ה (1985)
בידי הרב שלמה זכוכי שליט"א

פְּרֻשֵׁת התחומים

פרשת אמור פותחת בדיני הכהונה, בהגבלות המוטלות על הכהנים מחמת קדושתם, ממשיכה בדיני המועדות ומפרטת את החגים ודיניהם, ומסיימת במאורע מזעזע ומעציב: אותו בן תערובת שקילל שם אלוהיו, תצילנה האוזניים, ונרגם באבנים. שלושה עניינים שונים, לכאורה, וקו אחד מאגדם ומחברם.

לחסידי התמהים הסביר: **"השבת מכבדת את אורחיה מאוד**, חל ראש חודש בשבת - מפטירים בה הפטרת ראש חודש, שבת חול המועד - כל הקריאה של הרגל, ביום טוב - כל התפילה, ביום הכיפורים - אף הסעודות, אולם בראש השנה שחל בשבת אין תוקעים בשופר. מפני מה? **כי אורח שתוקע ומכריז על עצמו בגלוי, אינו רצוי..."**

מושגים ביהדות

אייר

בט' באייר ה'תש"ח (1948) - העיר תל אביב הופצצה **במלחמת העצמאות** על ידי חיל האוויר המצרי וגרמו למותם של 41 אזרחים. במקביל להפצצת תל אביב התקיפו המצרים מהאוויר גם יישובים שבשכנותה, ובהם רמת גן, חולון, ראשון לציון ורחובות.
י' באייר הוא יום פטירת אחרון הכוהנים הגדולים ב'משכן שילה' **עלי הכהן** בגיל 98, ושני בניו. ובו **נשבה ארון הברית** בידי הפלשתים. במגילת תענית ובש"ע מובא, שראוי להתענות ביום זה.
ב' באייר ד'תתס"ג (1103), **נפטר הר"ף** - רבי יצחק אלפסי, מן הראשונים, מגדולי פוסקי ההלכה הספרדים, והוא בן 90. התפרסם בעיקר בשל חיבורו על התלמוד 'הלכות רב אלפס', חיבור הלכתי בשפה הארמית שכתב במרוקו.
ב"ב באייר ה'תר"ע (1910), שמה של **'אהוזת בית'** מוחלף ל'תל אביב' העיר העברית הראשונה.

סיפור השבוע

"ועניתם את נפשתיכם" (כג, לב)

מעשה רבי אברהם הלוי פטאל זצ"ל מרבני ארם צובא, שבשנותיו האחרונות אסרו עליו הרופאים לצום ביום הכיפורים מחמת חוליו וחולשת לבו. התקומם רבי אברהם ומאן לקבל את הדין: **"שומר מצוה לא ידע דבר רע"**, צטט את הכתוב.

התשובה היא: 'בני אהרן' בגימטריה 318 = מספר הכוהנים הגדולים שהיו בשני בתי המקדש. בית ראשון, אומרת הגמרא (במסכת יומא דף ט): היו 18 כוהנים, ובבית שני היו 300 כוהנים - ביחד 318 כוהנים!

"נר ה' נשמת אדם" - פטירת הצדיקים יצוק"ל בחודש אייר - "צדיקים במיתתן נקראו חיים"

הרב עזרא עשייה
י"ט אייר תש"ל (1970)

היה ראש ישיבת 'פורת יוסף' במשך 45 שנה, ורבים של גדולי הדור הספרדים, בהם מרן הרב עובדיה יוסף. מגדולי רבני עולי ארם צובא שבסוריה.

הרב דוד (מסעוד) עובדיה
י"ח אייר תש"ע (2010)

כיהן כרב ראשי בכמה ערים במרוקו, ולאחר עלייתו לישראל רב שכונת 'בית וגן' בירושלים. חבר לשכת הרבנות ירושלים ויו"ר רבני עדת המערביים בירושלים.

הרב רפאל אליהו עבו
ט"ז אייר תשמ"ג (1983)

כיהן כאב בית דין בחיפה ובתל אביב וכדיין בבית הדין הרבני הגדול בירושלים. ייסד את ישיבת "אור החיים" בטבריה, ואף הקים בה תנועת נוער דתית.

הרב יעקב יוסף
ב' אייר תשע"ג (2013)

היה ראש ישיבת 'חזון יעקב', ורב השכונות גבעת משה ותל ארזה בירושלים. פוסק הלכות, ומחבר סדרת הספרים בהלכה 'בעתה אחישנה'.

אימרת השבוע

רבי אליעזר אומר: יהי כבוד חברך חביב עליך כשלה, ואל תהי נוח לכעס; ושוב יום אחד לפני מיתתך. (מסכת אבות ב')

מדור ההלכה על פי הראשון לציין הגאון
מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ס